

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION

EJECUCION ACUMULADA AL 31/10/2015

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración	Organismos	CREDITO VIGENTE	Administración	Organismos	TOTAL	
	Central	Descentralizados		Central	Descentralizados		
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	20.643.127.203,19	484.057.100,00	21.127.184.303,19	18.505.636.762,56	410.541.317,42	18.916.178.079,98	89,53%
- Tributarios	18.696.449.444,57	442.607.100,00	19.139.056.544,57	16.563.604.698,28	392.725.557,24	16.956.330.255,52	88,60%
- De Origen Provincial	3.967.925.133,00	0,00	3.967.925.133,00	3.538.644.167,93	0,00	3.538.644.167,93	89,18%
- De Origen Nacional	14.728.524.311,57	442.607.100,00	15.171.131.411,57	13.024.960.530,35	392.725.557,24	13.417.686.087,59	88,44%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	688.332.838,22	1.450.000,00	689.782.838,22	701.006.266,24	2.328.225,94	703.334.492,18	101,96%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	20.187.237,47	0,00	20.187.237,47	19.876.768,07	0,00	19.876.768,07	98,46%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	6.750.000,00	40.000.000,00	46.750.000,00	29.409.548,39	15.487.534,24	44.897.082,63	96,04%
- Transferencias Corrientes	1.231.407.682,93	0,00	1.231.407.682,93	1.191.739.481,58	0,00	1.191.739.481,58	96,78%
II. GASTOS CORRIENTES	20.135.275.992,79	283.790.922,31	20.419.066.915,10	18.011.955.155,04	257.305.642,44	18.269.260.797,48	89,47%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	13.508.519.893,03	242.286.701,31	13.750.806.594,34	12.574.004.084,32	227.746.727,09	12.801.750.811,41	93,10%
- Rentas de la Propiedad	526.807.626,00	41.298.505,00	568.106.131,00	298.027.127,00	29.558.915,35	327.586.042,35	57,66%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	30.465.149,00	0,00	30.465.149,00	24.854.074,00	0,00	24.854.074,00	81,58%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	6.069.483.324,76	205.716,00	6.069.689.040,76	5.115.069.869,72	0,00	5.115.069.869,72	84,27%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	507.851.210,40	200.266.177,69	708.117.388,09	493.681.607,52	153.235.674,98	646.917.282,50	91,36%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	1.768.204.703,71	572.726.123,00	2.340.930.826,71	1.022.012.651,07	418.529.896,34	1.440.542.547,41	61,54%
- Recursos Propios de Capital	3.341.000,00	0,00	3.341.000,00	4.374.703,80	0,00	4.374.703,80	130,94%
- Transferencias de Capital	1.763.003.111,71	475.526.123,00	2.238.529.234,71	1.017.637.947,27	312.727.408,50	1.330.365.355,77	59,43%
- Disminución de la Inversión Financ.	1.860.592,00	97.200.000,00	99.060.592,00	0,00	105.802.487,84	105.802.487,84	106,81%
V. GASTOS DE CAPITAL	3.074.145.245,66	1.587.763.736,98	4.661.908.982,64	1.574.891.293,70	1.048.251.282,62	2.623.142.576,32	56,27%
- Inversión Real Directa	2.314.860.548,19	1.587.763.736,98	3.902.624.285,17	1.145.347.708,02	1.048.251.282,62	2.193.598.990,64	56,21%
- Transferencias de Capital	754.484.697,47	0,00	754.484.697,47	424.744.585,68	0,00	424.744.585,68	56,30%
- Inversión Financiera	4.800.000,00	0,00	4.800.000,00	4.799.000,00	0,00	4.799.000,00	99,98%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	22.411.331.906,90	1.056.783.223,00	23.468.115.129,90	19.527.649.413,63	829.071.213,76	20.356.720.627,39	86,74%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	23.209.421.238,45	1.871.554.659,29	25.080.975.897,74	19.586.846.448,74	1.305.556.925,06	20.892.403.373,80	83,30%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	-798.089.331,55	-814.771.436,29	-1.612.860.767,84	-59.197.035,11	-476.485.711,30	-535.682.746,41	33,21%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	611.013.931,15	611.013.931,15	0,00	343.323.586,16	343.323.586,16	56,19%
X. GASTOS FIGURATIVOS	611.013.931,15	0,00	611.013.931,15	343.323.586,16	0,00	343.323.586,16	56,19%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-1.409.103.262,70	-203.757.505,14	-1.612.860.767,84	-402.520.621,27	-133.162.125,14	-535.682.746,41	33,21%
XII. FUENTES FINANCIERAS	1.700.324.195,88	247.857.990,14	1.948.182.186,02	823.091.225,99	242.103.681,75	1.065.194.907,74	54,68%
- Disminución de la Inversión Financ.	535.360.429,16	240.257.990,14	775.618.419,30	332.347.168,16	236.414.105,14	568.761.273,30	73,33%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	1.164.963.766,72	7.600.000,00	1.172.563.766,72	490.744.057,83	5.689.576,61	496.433.634,44	42,34%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	863.438.676,02	44.100.485,00	907.539.161,02	684.891.294,22	27.621.801,45	712.513.095,67	78,51%
- Inversión Financiera	190.026.988,77	3.843.885,00	193.870.873,77	190.026.988,77	0,00	190.026.988,77	98,02%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	672.811.687,25	40.256.600,00	713.068.287,25	494.862.652,00	27.621.801,45	522.484.453,45	73,27%
- Disminución del Patrimonio	600.000,00	0,00	600.000,00	1.653,45	0,00	1.653,45	0,28%
XIV. RESULTADO FINAL	-572.217.742,84	0,00	-572.217.742,84	-264.320.689,50	81.319.755,16	-183.000.934,34	

OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPUESTO